PAGE

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА СТРУНИНО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                      от …13.12.2013…….
№…459………

	Об утверждении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики муниципального образования город Струнино

      В соответствии с указаниями Председателя Правительства Российской Федерации Д.А.Медведева во исполнение перечня поручений Президента Российской Федерации В.В.Путина от 20.10.2013 № Пр-2451ГС (резолюция от 30.10.2013 № ДМ-П13-7772), в целях реализации постановления Губернатора от 21.11.2013 № 1314 «Об утверждении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики Владимирской области», п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить план мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики муниципального образования город Струнино на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов согласно приложению.

2. Администрации муниципального образования город Струнино:
- обеспечить выполнение мероприятий в установленные сроки;

- ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представлять в финансово-экономический отдел администрации информацию о ходе выполнения мероприятий.

3. Финансово-экономическому отделу администрации города Струнино ежеквартально не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представлять в Департамент финансов, бюджетной и налоговой политики администрации Владимирской области отчет о реализации плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствовании долговой политики муниципального образования город Струнино.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава местной администрации
      А.Г. Дмитриев
Приложение

к постановлению  главы

 местной администрации

от 13.12.2013…№ 459….
ПЛАН

мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики муниципального образования город Струнино
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок

исполнения

	Форма итогового документа

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Направления  роста доходов бюджета

муниципального образования город Струнино

	1.1
	Проводить анализ эффективности предоставления налоговых льгот и представлять предложения по повышению их стимулирующего воздействия на развитие экономики
	Администрация города
	ежегодно  до 01 августа
	аналитическая записка, при необходимости решение Совета народных депутатов

	1.2
	В рамках межведомственного взаимодействия администрации города, налоговых органов, государственных органов власти, проведение межведомственных комиссий по выработке мероприятий по снижению задолженности в бюджетную систему и внебюджетные фонды. Проводить необходимую работу с организациями и физическими лицами по сокращению ими задолженности по платежам в  бюджет города.
	Администрация города

	ежеквартально  не позднее 5 дней по истечению отчетного периода

	аналитическая записка

ежеквартальная

	1.3
	Проведение разъяснительной работы с арендаторами о сроках, реквизитах зачисления в местный бюджет и необходимости своевременной уплаты арендной платы
	Администрация города, отдел по управлению муниципальнымимуществом
	ежеквартально  не позднее 5 дней по истечению отчетного периода

	аналитическая записка

ежеквартальная

	1.4
	Проводить инвентаризацию имущества, находящегося в собственности поселения, оставив в управлении имущество, которое необходимо для обеспечения полномочий поселения, в отношении остального имущества рассмотреть возможность его приватизации

	Администрация города
	ежегодно  до 01 августа
	аналитическая записка, предложения главе администрации, при необходимости решение Совета народных депутатов

	1.5
	Проводить работу по выявлению неиспользуемых основных фондов муниципальных учреждений и принимать меры по их продаже или сдаче в аренду
	Администрация города
	ежегодно  до 01 августа
	аналитическая записка, предложения главе администрации

	1.6
	Проводить работу по составлению протоколов за несоблюдение правил благоустройства, установленных муниципальным правовым актом и передача их в административную комиссию или инспекцию административно-технического надзора
	Администрация города
	в течение года
	протоколы

	1.7
	Проведение оценки эффективности предоставляемых налоговых льгот и предоставление результатов данной оценки в Совет народных депутатов и на официальный сайт города
	Администрация города
	ежегодно до 1 сентября
	аналитическая записка, предложения главе администрации

	2. Направления оптимизации расходов бюджета муниципального образования город Струнино

	1.6
	Разработать программу повышения эффективности бюджетных расходов на 2014-2016 годы
	Финансово-экономический отдел администрации города
	до 01 мая 2014 года
	постановление Главы администрации

	1.7
	Разработать методику бальной оценки эффективности муниципальных программ города для подготовки предложений о сокращении или перераспределении между участниками муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период бюджетных ассигнований на ее реализацию, или о досрочном прекращении реализации как отдельных мероприятий муниципальной программы, так и муниципальной программы в целом

	Администрация города
	до 01 мая 2014 года
	постановление Главы администрации

	1.8
	Представить предложения по повышению ответственности должностных лиц за неэффективное использование бюджетных средств

	Администрация города
	до 01 июля 2014 года
	постановление

Главы администрации

	1.9
	Провести оптимизацию расходов на содержание органов муниципальной власти города Струнино
	Администрация города
	до 01 марта 2014 года
	аналитическая записка, при необходимости решение Совета народных депутатов

	2.0
	Оптимизировать расходы на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания при формировании проекта бюджета города

	Бюджетные учреждения
	ежегодно до 01 августа
	приказы учреждений

	2.1
	При формировании расходов на оплату труда работников муниципальных учреждений:

	2.1.1
	устанавливать систему критериев и показателей эффективности деятельности учреждений и работников в учреждениях, где они в настоящее время отсутствуют

	Бюджетные учреждения
	ежегодно до 01 февраля
	аналитическая записка

	2.1.2
	устанавливать стимулирующие выплаты только с учетом показателей эффективности деятельности учреждений и работников

	2.1.3
	обеспечивать дифференциацию оплаты труда основного и прочего персонала, оптимизацию расходов на административно-управленческий и вспомогательный персонал с учетом предельной доли расходов на оплату их труда в фонде оплаты труда учреждения

	3. Направления совершенствования долговой политики

	2.2
	В случае возможного возникновения долговых обязательств:

	2.2.1
	Проводить анализ кредитного рынка, определять оптимальный  источник муниципальных заимствований

	Финансово-экономический отдел администрации города
	ежегодно
	аналитическая таблица

	2.2.3
	Обеспечить равномерное распределение долговой нагрузки  в 2014 – 2016 годах (ежегодный объем погашения долговых обязательств не более 10-15% от объема налоговых, неналоговых доходов и дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности)
	Финансово-экономический отдел администрации города
	ежегодно
	аналитическая таблица

PAGE